
MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

22970 ORDEN de 28 de septiembre de 1984 por la que se 
dispone el cese de don Antonio Castellote Atance 
como Secretario general del Instituto para la Pro
moción Pública de la Vivienda.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por los artícu
los 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado de 26 de julio de 1957, y 13 del Real Decreto 1875/1981, de 
3 de julio, por el que se aprueban las normas orgánicas del Ins
tituto para la Promoción Pública de la Vivienda,

Este Ministerio ha dispuesto, a propuesta del Director gene
ral de dicho Instituto, el cese de don Antonio Castellote Atance 
como Secretario general del Organismo mencionado, por pase 
a otro destino, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 28 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 6 de junio 

de 1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

22971 ORDEN de 28 de septiembre de 1984 por la que se 
nombra a don Agustín Sánchez Rey Secretario ge
neral del Instituto para la Promoción Pública de la 
Vivienda.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por los artícu
los 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado de 26 de julio de 1957, y 13 del Real Decreto 1875/1981, de 
3 de julio, por el que se aprueban las normas orgánicas del Ins
tituto para la Promoción Pública de la Vivienda,

Este Ministerio ha dispuesto, a propuesta del Director general 
de dicho Instituto, el nombramiento de don Agustín Sánchez 
Rey (A01OP2029), como Secretario general del citado Organismo. 

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 28 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 6 de junio 

de 1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

22972 RESOLUCION de 11 de septiembre de 1984, de la 
Junta del Puerto y Ría de Vigo, por la que se 
nombra dos Oficiales administrativos.

De conformidad con la propuesta del Tribunal reglamentario 
de la oposición libre para cubrir dos plazas de Oficiales admi
nistrativos de la plantilla del personal funcionario propio de 
este Organismo, cuya convocatoria fue publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de fecha 3 de agosto de 1983, y aprobación 
del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo por Resolución 
de fecha 29 de junio de 1984, han sido nombrados:

Don Dalmiro Ramón Pérez Gómez. Fecha de nacimiento: 31 
de agosto de 1958. Documento nacional de identidad: 36.026.886. 
Número de Registro de Personal: T300P06A000016.

Don Francisco Antonio Chouza Gestoso. Fecha de nacimien
to: 24 de noviembre de 1956. Documento nacional de identi
dad: 36.020.326. Número de Registro de Personal: T300P06A000017.

Vigo, 11 de septiembre de 1984.—El Presidente, José Martí
nez Torea.—El Secretario Contador, Antonio Puentes Bujados.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

22973 ORDEN de 20 de septiembre de 1984 por la que se 
nombra, con carácter definitivo, en sus respectivos 
destinos, a los Profesores titulares de Universidad 
que se citan.

Ilmo. Sr.: Para dar cumplimiento a lo establecido por la 
Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 26 de 
agosto («Boletín Oficial del Estado» del 11 de septiembre), en 
su disposición transitoria novena, cinco, y Orden ministerial 
de 10 de enero de 1983 («Boletín Oficial del Estado, del 12), 
en su norma séptima, número uno,

Este Ministerio ha resuelto lo siguiente:

l.° Nombrar con carácter definitivo, en sus respectivos des
tinos, a los Profesores titulares de Universidad que en el ane
xo adjunto se relacionan, quienes en 21 de septiembre de 1983 
se hallaban destinados en régimen de adscripción provisional 
en plazas que han sido desdotadas y vueltas a dotar a pro
puesta de los respectivos Rectorados, con denominaciones idén
ticas o equiparadas a las disciplinas en las que resultaron 
aprobados en concurso-oposición, en calidad de Profesores ad
juntos de Universidad.

2 ° Los interesados deberán cesar en sus respectivos des
tinos provisionales y simultáneamente tomar posesión con ca
rácter definitivo en los mismos. Las Universidades respectivas 
extenderán las oportunas diligencias en los respectivos títulos 
administrativos.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA 

Universidad de Granada

Don Juan Francisco García Casanova (A44EC5599), a una pla
za de «Historia de la Filosofía» (Facultad de Filosofía y Letras).

Don Fernando Molina González (A44EC5754), a una plaza de 
«Prehistoria» (Filosofía y Letras) (Universidad Complutense de 
Madrid).

Don Manuel de Soroa Suárez de Tangil (A44EC5437), a una 
plaz de «Derecho civil» (Ciencias Políticas y Sociología).

22974 ORDEN de 26 de septiembre de 1984 por la que se 
nombran Profesores titulares de Universidad en la 
Autónoma de Madrid y en las plazas que se men
cionan a los señores que se citan.

Ilmo. Sr.: La norma séptima, número 2, de la Orden minis
terial de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 
12), por la que se dictan normas de aplicación, entre otras, de 
la disposición transitoria novena, cinco, de la Ley orgánica 11/
1983, de 25 de agosto, establece que los Profesores adjuntos de 
Üniversidad que se encontraran en situación de expectativa de 
destino y en la misma fecha se hallaren prestando servicios en 
uña Universidad, serán nombrados Profesores titulares de dicha 
Universidad, con destino en una plaza vacante de la disciplina 
de la que sean titulares o, de disciplina que estuviera legalmen-- 
te equiparada al día 21 de septiembre de 1983, mediante la co
rrespondiente propuesta de la Universidad, a instancia del in
teresado.

A su vez, y por Orden ministerial del 7 de mayo de 1984, 
quedaron sin efecto las denominaciones y adscripciones a Cen
tro de las plazas de Profesores titulares de Universidad dota
das que en dicha fecha no estuvieran desempeñadas por fun
cionarios de carrera o de empleo interino, ni convocadas á con
curso de traslado con anterioridad a la entrada en vigor de la 
Ley de Reforma Universitaria, pendiente de resolución.

En sú virtud, este Ministerio, de acuerdo con las propuestas 
elevadas por la Universidad Autónoma de Madrid, ha resuelto:

1.º Nombrar Profesores titulares de Universidad, en la Au
tónoma de Madrid y en las plazas que se mencionan a los se
ñores que en hoja anexa se relacionan.

2.º Los interesados, deberán tomar posesión de sus respecti
vos destinos en el plazo establecido en el Decreto 1106/1966, de 
28 de abril, de acuerdo con lo dispuesto en 1a norma décima, 
número 3, de la citada Orden ministerial de 10 de enero de
1984.

3.° Por el Rectorado de la Universidad Autónoma de Ma
drid se comunicará a la Dirección General de Enseñanza Uni
versitaria, con cargo a qué plazas de las que quedaron sin de
nominación ni adscripción a Centro, en virtud de la Orden co
municada de 17 de mayo de 1984, se nominarán las que ahora 
se adjudican.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias

Pérez García, Miguel Angel (A44EC6408), «Química orgánica».

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

Vera Grijalba, Joaquín (A44EC6520), «Teoría económica».



BOE.—Núm. 242 ________________ 9 octubre 1984___________________________________  29349

Facultad de Filosofía y Letras

Rodríguez Blanco, María Eugenia (A44EC5507), «Filología 
griega».

Facultad de Medicina
González Castaño, José (A44F.C5602), «Bioquímica».
Otero Puime, Angel Antonio (A44EC5865), «Medicina preven

tiva y social».
Iglesias Goy, Enrique (A44EC5238), «Obstetricia y ginecolo- 

gia». 
Egido de los Ríos, Jesús (A44EC5960), «Patología y clínica 

médicas».
Arnalich Fernández, Francisco (A44EC5042), «Patología y clí

nica médicas».

22975 ORDEN de 26 de septiembre de 1984 por la que se 
nombra Profesora titular de Universidad a doña 
María Teresa Navarro Salazar para la disciplina de 
«Lengua y Literatura italianas» (Facultad de Filo
sofía y Letras) de la Universidad Nacional de Edu
cación a Distancia.

Ilmo. Sr.: La norma séptima, número dos, de la Orden mi
nisterial de lo de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» 
del 12), por la que se dictan normas de aplicación, entre otras, 
de la disposición transitoria novena, cinco, de la Ley Orgáni
ca 11/1983, de 25 de agosto, establece que los Profesores adjuntos 
de Universidad que se encontraran en situación de expectativa 
de destino, y en la misma fecha se hallaren prestando servicio 
en una Universidad, serán nombrados Profesores titulares de 
dicha Universidad, con destino en una plaza vacante de la dis
ciplina de la que sean titulares o de disciplina que estuviera 
legalmente equiparada al día 21 de septiembre de 1983, mediante 
la correspondiente propuesta de la Universidad, a instancia del 
interesado.

A su vez, y por Orden ministerial de 17 de mayo de 1984, 
quedaron sin efecto las denominaciones y adscripciones a Cen
tro de las plazas de Profesores titulares de Universidad dotadas 
que en dicha fecha no estuvieran desempeñadas por funciona
rios de carrera o de empleo interino, ni convocadas a concurso 
de traslado con anterioridad a la entrada en vigor de la Ley de 
Reforma Universitaria, pendiente de resolución.

En su virtud, este Ministerio, de acuerdo con la propuesta 
elevada por la Universidad Nacional de Educación a Distancia, 
ha resuelto:

1.º Nombrar Profesora titular de Universidad en la Nacional 
de Educación a Distancia a doña María Teresa Navarro Salazar 
(A44EC5070) para la disciplina de «Lengua y Literatura italia
nas» (Facultad de Filosofía y Letras).

2.° La interesada deberá tomar posesión de su destino en el 
plazo establecido en el Decreto 1100/1906, de 28 de abril, ¡ie 
acuerdo con lo dispuesto en la norma décima, número tres, de 
la citada Orden ministerial de 10 de enero de 1984.

Por el Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a 
Distancia se comunicará a la Dirección General de Enseñanza 
Universitaria, con cargo a qué plaza de las que quedaron sin 
denominación ni adscripción a Centro, en virtud de la Orden 
comunicada de 17 de mayo de 1984, se nominará la que ahora se 
adjudica.

Lo que digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

22976 ORDEN de 28 de septiembre de 1984 por la que se 
nombran Profesores titulares de Universidad en 
la Complutense de Madrid y en las plazas que se 
mencionan a los señores que se citan.

Ilmo. Sr.: La norma séptima, número dos, de la Orden mi
nisterial de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» 
del 12), por la que se dictan normas de aplicación, entre otras, 
de la disposición transitoria novena, cinco, de la Ley orgáni
ca 11/1983, de 25 de agosto, establece que los Profesores adjun
tos de Universidad que se encontraran en situación de expec 
tativa de destino y en la misma fecha se hallaren prestando 
servicio en una Universidad, serán nombrados Profesores ti
tulares de dicha Universidad, con destino en una plaza vacan
te de la disciplina de la que sean titulares o de disciplina que es
tuviera legalmente equiparada al día 21 de septiembre de 1983, 
mediante la correspondiente propuesta de la Universidad, a 
instancia del interesado.

A su vez. y por Orden ministerial de 17 de mayo de 1984, 
quedaron sin efecto las denominaciones y adscripciones a Cen
tro de las plazas de Profesores Titulares de Universidad dota
das que en dicha fecha no estuvieran desempeñadas por funcio
narios de carrera o de empleo interino, ni convocadas a con 
curso de traslado con anterioridad a la entrada en vigor de la 
Ley de Reforma Universitaria, pendiente de resolución.

En su virtud, este Ministerio, de acuerdo con las propuestas 
elevadas por la Universidad Complutense de Madrid, ha re
suelto:

l.° Nombrar Profesores titulares de Universidad en la Com
plutense de Madrid y en las plazas que se mencionan a los se
ñores que en hoja anexa se relacionan.

2° Los interesados deberán tomar posesión de sus respec
tivos destinos, en el plazo establecido en el Decreto 1106/1966, 
de 28 de abril, de acuerdo con lo dispuesto en la norma déci
ma, número 3, de la citada Orden ministerial de 10 de enero 
de 1984.

3.° Por el Rectorado de la Universidad Complutense de Ma
drid se comunicará a la Dirección General de Enseñanza Uni
versitaria con cargo a qué plazas de las que quedaron sin de
nominación ni adscripción a Centro, en virtud de la Orden co
municada de 17 de mayo de 1984, sé nominarán las que ahora 
se adjudican.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA

Don Santiago Lago Aranda (A44EC5008). para «Química Fí
sica» (Ciencias Químicas).

Don Fernando Sequeira de Fuentes (A44EC02O5), para «De
recho Administrativo» (Derecho).

Don Carlos Santiago Millán Hernández (A44EC5141), para 
«Derecho Procesal» (Derecho).

Don José Sánchez Arcilla Bernal (A44EC4000), para «His
toria del Derecho Español» (Derecho).

Don Vicente Ponsoda Gil (A44EC6374), para «Psicología ma
temática» (Psicología).

Don Marino Gómez Pérez (A44EC2184), para «Patología y clí
nica médicas» (Medicina).

22977 RESOLUCION de 2 de agosto de 1984, del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, por la que 
se publica la clasificación de doña María del Car
men Verdeguer Forment como funcionaria de ca
rrera de este Organismo en situación de exceden
cia voluntaria.

En virtud de clasificación llevada a cabo por la Comisión 
Superior de Personal de fecha 31 de enero de 1984, a petición 
de la Secretaría General del Consejo Superior de Investigacio
nes Científicas, de una funcionaría perteneciente al extinguido 
Patronato de Investigación Científica y Técnica «Juan de la 
Cierva», que por omisión, no fue incluida en las relaciones de 
personal referidas a 4 de septiembre de 1971 («Boletín Oficial 
del Estado» número 40, de 22 de febrero de 1973). y cumplido 
lo dispuesto en el artículo 5.J. 1, del Estatuto del Personal al 
Servicio de los Organismos Autónomos, Decreto 2043/1971, de 
23 de julio («Buletín Oficial del Estado» número 212, de 4 de 
septiembre),

Tengo a bien publicar la clasificación como funcionaría de 
carrera, en situación de excedencia voluntaria, del Consejo Su
perior de Investigaciones Científicas de doña María del Carmen 
Verdeguer Forment, Auxiliar de Investigación, número de Re
gistro de Personal T02EC1LA00130.

Madrid, 2 de agosto de 1984.—El Presidente, Enrique Trillas 
Ruiz.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

22978 ORDEN de 3 de octubre de 1984 por la que se cesa a 
don Ramón Pérez Simarro como Subdirector gene
ral de Estudios del Instituto de la Pequeña y Me
diana Empresa Industrial.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por ei ar
ticulo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado, este Ministerio ha tenido a bien cesar a don Ramón Pé
rez Simarro, funcionario de la Escala Técnica del instituto de la 
Pequeña y Mediana Empresa industrial con número de Registro 
de Personal T11IN001A00000I, como Subdirector general de Es
tudios del citado Organismo, agradeciéndole los servicios pres
tados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 3 de octubre de 1984.

SOLCHAGA CATALAN

Ilmo. Sr. Subsecretario.


